
Nadace RACEK

Výroční zpráva

2010

Nadace RACEK

Výroční zpráva

2010



Výroční zpráva 
Nadace RACEK za rok 2010



OBSAH

ÚVODNÍK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POSLÁNÍ NADACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ZPRÁVA O ČINNOSTI
 Stěhování nadace . . . . . . . . . . . . . . . .
 Majetek nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Dozorčí rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Povodně 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
 Správní rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Revizor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 Dozorčí rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Spolupracovníci . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
 Rozvaha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 Výkaz zisku a ztráty . . . . . . . . . . . . . . 
 Zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Nadační příspěvky . . . . . . . . . . . . . . . 
 Sponzoři a dárci . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3
4

4
5
5
6

7
7
7
7

8
9

10
12
12

- 2 -

Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílohy k účetní závěrce 
sestavené k 31.12.2010 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu 
v Ústí n. L., pobočka Liberec.



- 3 -

ÚVODNÍ SLOVO

Nadace Racek má za sebou 10 let své práce a to je jistě důvod k určitému bilancování. 
Mám za to, že těch deset let bylo opravdu úspěšných. Vždyť nadace v průběhu této 
doby podpořila téměř 100 projektů v částce převyšující 6 milionů korun. 
Tyto výsledky nejsou jen statistickými čísly, ale je za nimi skryta spousta lidských 
tváří těch, kteří se podíleli na práci nadace nebo nadaci podpořili nebo pracovali na 
realizaci projektů, které nadace podpořila. A těm všem patří dík, neboť oni především 
za úspěchem nadace stojí. V roce 2010 se také podařilo navýšit nadační jmění na 
současných 5,5 milionu korun. 
Tato skutečnost i uplynulých deset let nás zavazuje do budoucna, aby následující 
roky byly neméně úspěšné, jako ty předchozí. A o to bude celá správní rada usilovat 
i v roce 2011.

Petr Krásný Th.M.
předseda správní rady



POSLÁNÍ NADACE

Nadace Racek byla založena se záměrem podporovat křesťanské misijní aktivity 
v České republice.

Nadační činnost je zaměřena především na:
• podporu šíření křesťanství v České republice skrze vysílání hromadných 

sdělovacích prostředků včetně internetu
• podporu osob (právnických i jednotlivců), kteří se zabývají misií obzvláště 

mezi mládeží
• individuální podporování studentů v průběhu studia
• podporu sociální, zdravotní a charitativní práce jednotlivců i organizací
• vlastní podpůrné projekty

- 4 -

ZPRÁVA O ČINNOSTI

Po změně správní rady v listopadu 2009 bylo rozhodnuto přestěhovat kancelář 
nadace a tím změnit i její sídlo. Novým domovem nadace se stalo město Liberec, 
kde získala vhodné prostory pro svoji práci. V průběhu ledna došlo ke stěhování 
a v květnu 2010 byla nadace zaregistrována Krajským soudem v Ústí nad Labem 
s pobočkou v Liberci. Administrací nadace byla pověřena členka správní rady Lydie 
Halamová. Začala pro nadaci pracovat 1-2 dny v týdnu a postupně pronikala do nadační 
problematiky. Z finančních důvodů tuto práci v roce 2010 prováděla dobrovolnicky.

Stěhování nadace



- 5 -

Finanční prostředky získané prodejem nemovitosti v roce 2009 byly v průběhu roku 
2010 částečně použity na navýšení nadačního jmění. To bylo navýšeno z původních 
3,9 milionu na současných 5,5 milionu korun.

Majetek nadace

Růst nadačního jmění

V důsledku navýšení nadačního jmění byla nadace povinna na základě zákona 
č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech ustanovit další kontrolní orgán, 
a to dozorčí radu. Dosavadní revizorku nadace paní Mgr. Jitku Filipkovou vystřídala 
tříčlenná dozorčí rada ve složení Jana Hučíková BBA., Richard Kraus a Bc. Tereza 
Křivková.  Věříme, že spolupráce s dozorčí radou bude pro nadaci v budoucnu velkým 
přínosem.

Dozorčí rada



- 6 -

V měsíci srpnu se na sever Čech přihnala blesková povodeň, která způsobila 
velké hmotné škody v mnohých místech nedaleko Liberce. Správní rada okamžitě 
zareagovala na tuto situaci a vyhlásila mimořádnou sbírku na pomoc křesťanským 
sborům postiženým touto povodní. Sbírka vynesla 16.444,- Kč. Správní rada tuto 
částku pak dorovnala na 20.000,- Kč.
Částky ve výši 10.000 Kč byly následně poskytnuty sborům Jednoty bratrské 
v Chrastavě a v Hejnicích. Finanční prostředky pak byly použity na náklady na 
vysoušení zatopených objektů a na pořízení nového vybavení. Jsme rádi, že jsme 
mohli pomoci a děkujeme také všem dárcům, kteří do sbírky přispěli.

Povodně 2010

Zatopený sborový dům v Chrastavě



- 7 -

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 Petr Krásný Th.M – předseda
 Lydie Halamová – členka pověřená administrací
 Jan Morávek – člen

Správní rada

Revizor

(zleva)  Bc. Tereza Křivková – hlavní ekonomka, Jednota bratrská
 Richard Kraus – public relations, Sbor JB Praha
 Jana Hučíková BBA. – daňová poradkyně

Dozorčí rada

 Mgr. Jitka Filipková (do 7. 8. 2010)

Spolupracovníci
 Jana Bártová – externí účetní, Zdena Horáčková – grafika, Petr Michal – 
 webové stránky, Mgr. Michal Balcar – právní poradce, další dobrovolníci

od 8. 8. 2010



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

- 8 -

Rozvaha

2010

dlouhodobý majetek  0

dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 0

krátkodobý majetek 6757

pokladna 1

bankovní účty 6691

dohadné účty aktivní 65

aktiva celkem (k 31. 12.v tisících Kč) 6757

2010

vlastní zdroje 6755

vlastní jmění 5500

fondy 503

výsledek hospodaření 156

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let 596

cizí zdroje 2

dodavatelé 2

daň z příjmů 0

dohadné účty 0

pasiva celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 6757

Pasiva

Aktiva



Nadace dodržela ustanovení § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích 
a nadačních fondech týkající se omezení nákladů souvisejících se správou nadace.

- 9 -

Výkaz zisku a ztráty

2010

výnosy 

úroky 244

tržby z prodeje majetku 0

výnosy celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 244

2010

náklady 

spotřeba materiálu 1

spotřeba energie 3

náklady na ostatní služby 66

osobní náklady 9

daně a poplatky 0

ostatní náklady 7

odpisy DNHM 0

poskytnuté členské příspěvky 2

daň z příjmů

náklady celkem (k 31. 12. v tisících Kč) 88

výsledek hospodaření (k 31. 12. v tisících Kč) 156



- 10 -



- 11 -



Sbor Jednoty bratrské v Liberci 14.578 Kč

- 12 -

Nadační příspěvky

Sponzoři

Dárci nefinančních prostředků

Drobní dárci

ERV
Jednota bratrská
PETE computers

Pelant Jan        300 Kč
Šmídová Libuše   14.444 Kč
Rucký Evald        500 Kč
Halamová Lydie            200 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě příspěvek na povodně 10.000 Kč

Sbor Jednoty bratrské v Hejnicích příspěvek na povodně 10.000 Kč

CELKEM 20.000 Kč



Nadace RACEK

Výroční zpráva

2010

Nadace RACEK
Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec V

telefon: 484 843 742
email: nadace@racek.org

http://nadace.racek.org
IČ: 25854640

číslo účtu: 20 00 06 58 23 / 2010


	Výročka Racek 2010 obálka elektrA2
	Racek výročka 2010-08
	Výročka Racek 2010 obálka elektrB2

